
02/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=899034&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00731/2020 

Às 10:16 horas do dia 02 de fevereiro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00731/2020, referente ao
Processo nº 00372192722020-16, o pregoeiro, Sr(a) IAN BARROS MOLLMANN, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: BALANÇA
Descrição Complementar: Balança eletrônica com capacidade máxima para 30kg. Display em cristal líquido, com 17
dígitos de 7 segmentos, teclado de filme de policarbonato, à prova de respingos de água e poeira, com retorno sonoro.
Gabinete de plástico ABS, com resolução interna: 1 parte em 30.000. Temperatura de operação de -10ºC a +40ºC.
Umidade relativa: 10% a 95%, sem condensação. Alimentação elétrica: 110/220 VCA, -15% A +10%, 50 a60Hz,
selecionável por chave de comutação externa (fonte de parede). Prato inoxidável polido AISI 430, com aparador e aba
para escoamento de líquidos e área de pesagem mínima de 900cm2 e dimensões mínimas de350 mm (L) x 10 mm (A) x
250 mm (P). Base em alumínio injetado. Bateria interna recarregável, sem efeito memória, autonomia de 140 horas,
tempo de recarga de 12horas, função de autodesligamento programável. Vida útil de 100 a 1000 ciclos. CONFORME
ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.541,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

02/02/2021
09:34:28

Item cancelado no julgamento. Motivo: Pelos motivos informados no chat
mensagem.

Item: 2
Descrição: BALANÇA
Descrição Complementar: Balança semi-analítica, classe II, carga máxima de 6200g, sensibilidade e reprodutibilidade
de 0,01g, com prato em aço inox em formato retangular de 170mm x 180 mm ou dimensão aproximada; display digital
de LCD retroiluminado. Com calibração interna. Aprovado pelo Inmetro. Bivolt. Garantia de 1 ano. Incluso fonte de
alimentação e manual em português. CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 66.713,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALLOY COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 67.522,0000 ,
com valor negociado a R$ 66.713,3500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações



02/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=899034&acao=A&tipo=t 2/4

Adjudicado 02/02/2021
10:08:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALLOY COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.488.758/0001-37, Melhor lance: R$ 67.522,0000, Valor
Negociado: R$ 66.713,3500

Item: 3
Descrição: CONJUNTO CÂMARA FRIA
Descrição Complementar: Câmara fria - Equipamento vertical, de formato externo e interno retangular, desenvolvido
especificamente para a guarda científica de Produtos Farmacêuticos E Assemelhados - Capacidade para armazenamento
de no mínimo 500 litros (úteis). - Refrigeração com circulação de ar forçado.AMO - Câmara interna em aço inoxidável. -
Com seis gavetas fabricadas em aço inoxidável com sistemas de contra portas. Espessura de mínimo 7 cm nas paredes
em poliuretano injetado livre de CFC. - Equipado com rodízios especiais com freio. - Degelo automático com evaporação
de condensado. - Painel de comando e controle frontal e superior de fácil acesso, com comando eletrônico digital
microprocessado programável de 2°C a 8°C, temperatura controlada automaticamente a 4ºC por solução. CONFORME
ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18.876,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELETROSPITALAR COM E ASS TEC LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.127,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/02/2021
10:08:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ELETROSPITALAR COM E ASS TEC LTDA,
CNPJ/CPF: 00.584.060/0001-07, Melhor lance: R$ 12.127,9000

Item: 4
Descrição: MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO
Descrição Complementar: Cartão de Memória. Memória em Cartão Magnético para armazenamento de fotos utilizadas
na fixação do vestígio, capacidade memória 16 gb, tipo cartão SDHC, aplicação armazenar fotos, imagens e dados.
Considerando que a memória interna da câmara fotográfica descrita no item acima (item6) é insuficiente para gravação
de grande quantidade de fotos e que o registro de fotos na máquina fica limitado sem o cartão de memória, informamos
que o acessório cartão de memória deve ser compatível com o modelo da máquina solicitado, visto que estão
interligados, são complementares, sendo necessários um cartão de memória para cada máquina fotográfica solicitada,
para registro e amarração dos vestígios coletados e recebidos. CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 521,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 26/01/2021 09:00:37 Cancelamento Automático

Item: 5
Descrição: FREEZER
Descrição Complementar: Freezer vertical, Frost-Free, com capacidade mínima de 218 litros. CONFORME ANEXO I DO
EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 54.032,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PABLO B DE SOUSA , pelo melhor lance de R$ 54.030,3900 , com valor negociado a R$
54.030,3000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações



02/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=899034&acao=A&tipo=t 3/4

Adjudicado 02/02/2021
10:09:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PABLO B DE SOUSA, CNPJ/CPF:
27.339.371/0001-59, Melhor lance: R$ 54.030,3900, Valor Negociado: R$ 54.030,3000

Item: 6
Descrição: FREEZER
Descrição Complementar: Freezer de baixa temperatura Freezer de baixa temperatura - Equipamento vertical, de
formato externo e interno retangular, desenvolvido especificamente para a guarda científica de Produtos Farmacêuticos e
Assemelhados - Capacidade para armazenamento de no mínimo 500 litros (úteis). - Refrigeração com circulação de ar
forçado. - Câmara interna em aço inoxidável. - Com sete gavetas fabricadas em aço inoxidável com sistemas de contra
portas. - Espessura de mínimo 10 cm nas paredes em poliuretano injetado livre de CFC. - Equipado com rodízios
especiais com freio. - Degelo automático com evaporação de condensado. - Painel de comando e controle frontal e
superior de fácil acesso, com comando eletrônico digital microprocessado programável de -10 a-35°C, temperatura
controlada automaticamente a - 35ºC por solução. CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 37.082,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELETROSPITALAR COM E ASS TEC LTDA , pelo melhor lance de R$ 52.900,0000 , com valor
negociado a R$ 37.080,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/02/2021
10:15:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ELETROSPITALAR COM E ASS TEC LTDA,
CNPJ/CPF: 00.584.060/0001-07, Melhor lance: R$ 52.900,0000, Valor Negociado: R$
37.080,0000

Item: 7
Descrição: GRAVADOR/REPRODUTOR
Descrição Complementar: SISTEMA DE CFTV IP STAND ALONE (KIT COM 8 CÂMERAS). DESCRIÇÃO: Gravador de
Vídeo em Rede de Alta Definição de 8 Canais para CFTV 1 Unidade: CARACTERÍSTICA(S): - NVR do tipo stand alone com
8 canais IP; - gravação contínua e simultânea das 8 câmeras em 1080p@30fps (Full HD) ... CONFORME ANEXO I DO
EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 26.749,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

02/02/2021
09:34:54

Item cancelado no julgamento. Motivo: Pelos motivos informados no chat
mensagem.

Item: 8
Descrição: FECHADURA
Descrição Complementar: Fechadura digital de sobrepor com biometria, para variados tipos de portas. Possui como
métodos de identificação biometria e senha numérica em teclado touch screen. Sua instalação é simples e a alimentação
é feita por 4 pilhas AA. ABERTURA POR BIOMETRIA OU SENHA NUMÉRICA: pode ser aberta com senha numérica pelo
teclado (até 4 senhas) ou através de biometria em leitor capacitivo de alta precisão (até 100 impressões digitais
diferentes). BAIXO CONSUMO DE BATERIA: alimentação por 4 pilhas alcalinas AA, com autonomia de 1 ano, considerando
uma média de 10 acessos diários. Sinalização de pilha fraca com uma semana de antecedência. CONFORME ANECO I DO
EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 28.081,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TOTUS PISOS E AZULEJOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 17.052,0000 .



02/02/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=899034&acao=A&tipo=t 4/4

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/02/2021
10:16:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: TOTUS PISOS E AZULEJOS EIRELI, CNPJ/CPF:
27.619.368/0001-99, Melhor lance: R$ 17.052,0000

Item: 9
Descrição: SELADORA EMBALAGEM
Descrição Complementar: Seladora por impulso: Seladora por impulso por pedal, a quente, para selagem de sacos de
polietileno e de embalagem plástica em geral, apresentando barra de selagem de aproximadamente 400mm. Estrutura de
chapa de aço, pintura eletrostática epoxi, com tratamento de superfície anti-corrosivo, mesa de apoio regulável, conforme
o produto. Uso amplamente diversificado para embalar todo tipo de produto (polietileno, polipropileno, nylon, TNT, entre
outros. Garantia: 12 meses. Controle eletrônico de temperatura. Capacidade p/ produção de 24 horas/dia. Uso Industrial.
Tensão: Bivolt. Acompanha 2 refis de barra de selagem. CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.226,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

02/02/2021
09:35:12

Item cancelado no julgamento. Motivo: Pelos motivos informados no chat
mensagem.

Fim do documento


